
 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 

de los Pueblos Libres 

MENDOZA, 29 JUN 2015 
 
 VISTO: 
 Las fichas de justificaciones de inasistencias presentadas por personal de 
esta Facultad; 

 
 CONSIDERANDO: 
            Lo informado en cada caso y teniendo en cuenta las disposiciones de los  
Decretos Nacionales Nros. 3413/79, 894/82, 234/86 y 366/2006 - Ordenanza Nº 
08/80 y reglamentarias. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Tener por concedida la licencia, con goce de haberes del Personal de 
la Facultad que a continuación se detalla, del 01 al 30 de abril del año 2015: 
 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por afecciones o lesiones 
de corto tratamiento): 

• CALDERON, Emma Daniela -19.597- VEINTISEIS (26) días corridos a partir del 27. 
• FERNANDEZ, Cándida Eugenia -16.688- DOS (2) días corridos a partir del 29. 
• FERNANDEZ, Jorge Eduardo -25.308- ONCE (11) días corridos a partir del 20. 
• GRILLO STAHRINGER, María Eugenia -31.200- DOS (2) días corridos a partir del 29. 
• RENNA, Bárbara -29.969- UN (1) día, el 28. 
• SILIONI, María Laura -31.199- TRES (3) días corridos a partir del 27. 
• VUCIC, Emilce Susana -28.389- UN (1) día, el 09. 

 
Artículo 10º -  Inciso  a) - Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia especial por afecciones 
o lesiones de corto tratamiento): 

• FORRADELLAS, Raymundo Quilez -25.341- NUEVE (9) días corridos a partir del 27. 
• SAMMARTINO, Mariana Silvina -29.161- TREINTA (30) días corridos a partir del 27. 

 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por atención de familiar enfermo): 

• STAGNARO, Inés Beatriz -19.070- SEIS (6) días corridos a partir el 10. 
 
Artículo 10º - Inciso j) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por atención del grupo 
familiar): 

• HAIST, Evelina Raquel  -29.433- CUATRO (4) días corridos a partir del 27. 
 
Artículo 97º – Inciso i) – Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por estudio): 

• GIL, Sandra Mónica -29.133- DOS (2) días corridos a partir del 28. 
 
Artículo 101º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Razones Particulares): 

• ABATE, Liliana del Carmen -20.096- Día 17. 
• ARGÜELLO, Irene Nancy -23.690- Día 30. 
• GIL, Sandra Mónica -29.133- Día 30. 
• GUTIERREZ, Pablo Javier -23.345- Días 29 y 30. 
• MODOLO, Marcela María -18.056- Día 30. 
• RENNA, Bárbara -29.969- Día 20. 
• RIFFEL, Santiago David  -16.431- Días 22 y 23. 
• RINALDO, Jorge Adrián -28.731- DOS (2) días corridos a partir del 09.  

 
Resol. – FI Nº 230 / 15 

1 de 4 



 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 

de los Pueblos Libres 

 
Artículo 15º - Inciso c) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por asistencia a 
Congreso): 

• GOMENSORO, Fernando -25.882- UN (1) día, el 20. 
• PURPORA, Rebeca Laura –26.666- CUATRO (4) días corridos a partir del 12. 
• TORNELLO, Miguel Eduardo -22.397- TRES (3) días corridos a partir del 27. 

 
Artículo 1º -  Inciso  f) - Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por Razones Particulares): 

• AMANI, Marta Graciela -28.614-  Día 28. 
• ARRANZ, Cristina Leonor -27.697- Día 29. 
• FONTE, Rosana René -23.471- Día 16. 
• GOMENSORO, Fernando -25.882- Días 27 y 28. 
• JAUREGUI, José María -30.635- Día 17. 
• LARRIQUETA, Mercedes -24.778- Día 10. 
• POMBO, Ricardo Ángel -18.648- Día 17. 
• ROGGERONE, Emiliano Gabriel -31.859- Día 06. 
• TORNELLO, Raúl Roberto -20.716- Día 30. 

 
ARTÍCULO 2º.- Tener por concedida la licencia, con goce de haberes, del Personal de 
la Facultad que a continuación se detalla del 01 al 31 de mayo del año 2015: 
 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por afecciones o lesiones de corto 
tratamiento): 

• ALONSO, María Laura -31.201- UN (1) día, el 18. 
• BRONDO, Rafael Daniel -19.276- UN (1) día, el 29. 
• CALDERON, Emma Daniela -19.597- ONCE (11) días corridos a partir del 26. 
• CASTRO, Estela Gladys -14.062- TRES (3) días corridos a partir del 11. 
• CASTRO, Estela Gladys -14.062- TREINTA (30) días corridos a partir del 28. 
• CHAVERO, Silvia Beatriz -28.387- DOS (2) días corridos a partir del 26.  
• FERNANDEZ, Jorge Eduardo -25.308- TRES (3) días corridos a partir del 20. 
• GIL, Sandra Mónica -29.133- UN (1) día, el 08. 
• GIL, Sandra Mónica -29.133- DOS (2) días corridos a partir del 12. 
• GONZALEZ, María Rosa -23.467- UN (1) día, el 07. 
• MODOLO, Marcela María -18.056- UN (1) día, el 22. 
• PEREZ, Griselda Viviana -28.730- TRES (3) días corridos a partir del 04. 
• SILIONI, María Laura -31.199- UN (1) día, el 05. 
• SILIONI, María Laura -31.199- DOS (2) días corridos a partir del 07. 
• SILIONI, María Laura -31.199- TRES (3) días corridos a partir del 13. 
• SILIONI, María Laura -31.199- DOS (2) días corridos a partir del 28. 
• STAGNARO, Inés Beatriz -19.070- UN (1) día, el 06. 
• TEJADA, Francisco Argentino -17.471- UN (1) día, el 15. 

 
Artículo 10º -  Inciso  a) - Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia especial por afecciones 
o lesiones de corto tratamiento): 

• AMANI, Marta Graciela -28.614- UN (1) día, el 21. 
• BRACELI, María Silvana -32.145- UN (1) día, el 28. 
• FONTE, Rosana René -23.471- UN (1) día, el 15. 
• GUITART CORIA, Mónica Beatriz -20.790- UN (1) día, el 05. 
• HURMAN, Ana Lucía -20.339- DIECINUEVE (19) días corridos a partir del 04. 
• HURMAN, Ana Lucía -20.339- VEINTE (20) días corridos a partir del 23. 
• RIVERA, Selva Soledad -21.005- TREINTA (30) días corridos a partir del 21. 
• TONINI, Silvina Gladys -29.660- DIEZ (10) días corridos a partir del 12. 
• TORNELLO, Raúl Roberto -20.716- DOS (2) días corridos a partir del 11. 

 
Resol. – FI Nº 230 / 15 

2 de 4 



 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 

de los Pueblos Libres 

 
• VALERO, Carlos Eduardo -20.359- UN (1) día, el 15. 
• ZARANDIK, Héctor Raúl -21.831- DOCE (12) días corridos a partir del 04. 

 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por atención de familiar enfermo): 

• AMAD, María Jimena -30.694- UN (1) día, el 19. 
• TORNELLO, Pablo -28.988- DOS (2) días corridos a partir del 11. 

 
Artículo 10º - Inciso j) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por atención del grupo 
familiar): 

• BRIZUELA, Héctor David -24.978- UN (1) día, el 28. 
• LARRIQUETA, Mercedes -24.778- UN (1) día, el 22. 
• MARCHETTA, Martín Gonzalo -29.534- DOS (2) días corridos a partir del 11. 
• NARVARTE, Carolina -24.456- DOS (2) días corridos a partir del 28. 
• QUIROGA, Eduardo Daniel -24.303- UN (1) día, el 19. 

 
Artículo 10º - Inciso g) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por maternidad): 

• NARVARTE, Adriana -26.583- NOVENTA Y DOS (92) días corridos a partir del 09. 
 
Artículo Nº 97º - Inciso d) – Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por fallecimiento de 
familiar): 

• RINALDO, Jorge Adrián -28.731- CUATRO (4) días corridos a partir del 07. 
 
Artículo 101º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Razones Particulares): 

• ABATE, Liliana del Carmen -20.096- Día 28. 
• ALONSO, María Laura -31.201- Día 06. 
• FERNANDEZ, Silvia Edith -22.034- Día 04. 
• FIAT, Diego -28.727- Día 11. 
• FIAT, Roberto Oscar -16.458- Días 14 y 29. 
• GHILARDI, Juan Carlos -20.896- Día 20. 
• GONZALEZ, María Rosa -23.467- Día 06. 
• LANDAETA, Roberto Héctor -25.304- Día 14. 
• MARTINEZ, Federico Gabriel -28.957- Día 15. 
• MORALES, Alberto Eugenio -28.729- Día 15. 
• MORENO, Ángel Eduardo -24.089- Días 21 y 22. 
• PARRA, Alicia Beatriz -13.936- Día 04. 
• QUIROGA, Fabricio Nicolás -29.993- Día 20. 
• REYNOSO, Silvina -24.332- Día 27. 
• RINALDO, Jorge Adrián -28.731- Día 28.  
• TORNELLO, Pablo  -28.988- Día 02. 

 
Decreto 1100/85 Ministerio de Educación (Jurado de Concurso): 

• BERNASCONI, María Susana  -20.772- DOS (2) días corridos a partir del 11. 
 
Artículo 14º - Inciso a) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por nacimiento de hijo): 

• MARCHETTA FERNANDEZ, Martín Gonzalo -29.534- Días 04 y 05. 
 
Artículo 14º - Inciso b) – Decreto nacional Nº 3413/79 (Licencia por fallecimiento de 
familiar): 

• ALÉ, Juan Carlos -21.006- Día 29. 
 
Artículo 15º - Inciso c) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por asistencia a 
Congreso): 

• EUILLADES, Pablo Andrés -28.615- CINCO (5) días corridos a partir del 18. 
 

Resol. – FI Nº    230 / 15                                 3 de 4 



 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 

de los Pueblos Libres 

 
 

• FORRADELLAS, Raymundo Quilez -25.341- CUATRO (4) días corridos a partir del 26. 
• MASONE, Diego Fernando -30.800- Día 06. 

 
Artículo 1º -  Inciso  f) - Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por Razones Particulares): 

• ÁLAMO, María Cristina -29.131-  Día 13. 
• ALÉ, Juan Carlos -21.006- Día 22. 
• ARCE, Susana Mabel -30294- Día 11. 
• CALIGULI, Rosana Cecilia -29.287- Día 26. 
• CAMEO, Héctor Luis -25.183- Día 15.  
• CANTON, Guillermo Pablo -15.773- Día 08. 
• LOPEZ SACCHETTI, José Eduardo -13.390- Días 04 y 05. 
• MARTINEZ, Julián -29.063- Día 22. 
• MELLADO, Miguel Horacio -24.650- Día 06.  
• QUIROGA, María Cristina -27.084- Día 12.  
• REGOLINI, Carlos Alberto -29.804- Día 26. 
• ROVIRA, Susana Teresa -22.461- Día 18. 
• SCHEFER, Raymond -24.717- Día 12. 

 
 
ARTÍCULO 5º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº 230 / 15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 de 4 


